

新旧対照表(J-MOTTO サービス会員規約)

(下線箇所は変更部分)

現行	改定案
<p>(前文、省略)</p> <p>第1条</p> <p>(前文、省略)</p> <p>1. (省略)</p> <p>2. (省略)</p> <p>3. (新設)</p> <p>3～6. (省略)</p> <p>7. 「ユーザーID」とは、オペレーション実施者が本サービスを利用するためのIDを指します。</p> <p>8. 「初期管理者ユーザーID」とは、「ユーザーID」のひとつで、会員が本サービスへの初回ログインするために使用するIDを指します。</p> <p>第2条～第8条 (省略)</p> <p>第9条</p> <p>1. RBP及びコンテンツ運営者は、保有する以下の機密情報を厳正に管理し、会員に関する情報保護のために十分に注意を払うとともに、本条第2項ないし第5項の場合以外には機密情報の利用を行いません。</p> <p>(ア)および(イ) (省略)</p> <p>2および3. (省略)</p> <p>4. 会員は、RBPが本サービスを提供する際に、本条第3項と同一の目的のために、必要な範囲内で機密情報を利用することをあらかじめ承諾するものとします。</p>	<p>(前文、現行通り)</p> <p>第1条</p> <p>(前文、現行通り)</p> <p>1. (現行通り)</p> <p>2. (現行通り)</p> <p>3. 「<u>管理者ユーザー</u>」とは、<u>会員より本サービスを利用するために本サービスに関する諸手続(管理者ユーザーの変更を含む。)</u>を会員を代表して行う者としてRBPに登録された者を指します。</p> <p>4～7. (番号繰り下げの上、現行通り)</p> <p>8. 「ユーザーID」とは、<u>管理者ユーザー</u>及びオペレーション実施者が本サービスを利用するためのIDを指します。</p> <p>9. 「初期管理者ユーザーID」とは、「ユーザーID」のひとつで、<u>RBPに最初に登録された管理者ユーザー(入会申込手続における申込者となります。)</u>に対して発行され、<u>会員が本サービスへの初回ログインするために使用するIDを指します。</u></p> <p>第2条～第8条 (現行通り)</p> <p>第9条</p> <p>1. RBP及びコンテンツ運営者は、保有する以下の機密情報を厳正に管理し、会員に関する情報保護のために十分に注意を払うとともに、<u>本条に定めた場合以外には機密情報の利用を行いません。</u></p> <p>(ア)および(イ) (現行通り)</p> <p>2および3. (現行通り)</p> <p>4. 会員は、RBPが本サービスを提供する際に、<u>本条第3項と同一の目的のために、必要な範囲内で機密情報を利用すること、及び当該目的のために必要な範囲で機密情報を当社グループ内で共同</u></p>

<p>5. RBPは、本条第2項のほか、以下の場合を除き、機密情報を第三者に開示しないものとします。</p> <p>(ア)～(ウ)(省略)</p> <p>6～8. (省略)</p> <p>第10条～第13条 (省略)</p> <p>第14条</p> <p>会員が以下の事由のいずれかに該当した場合、RBPは会員に何ら事前の通知なしに会員資格を一時停止し、または抹消することができるものとします。</p> <p>1. <u>本規約のいずれかの条項に違反した場合</u></p> <p>2. <u>入会申込時および登録事項変更時に虚偽の事項を通知したことが判明した場合</u></p> <p>3. <u>会費その他の料金の支払いを怠った場合</u></p> <p>4. <u>支払の停止または手形交換所の取引停止処分を受けた場合</u></p> <p>5. <u>会員について、差押、仮差押、仮処分、租税滞納処分その他これに準ずる処分を受け、特別清算、民事再生、会社更生、破産もしくは競売の申立を受け、または自ら特別清算、民事再生、会社更生もしくは破産の申立をした場合</u></p> <p>6. <u>その他、会員として不適当とRBPが判断した場合</u></p> <p>(新設)</p> <p>第15条～第21条 (省略)</p>	<p><u>利用することをあらかじめ承諾するものとします。</u></p> <p>5. RBPは、本条第2項<u>及び第4項</u>のほか、以下の場合を除き、機密情報を第三者に開示しないものとします。</p> <p>(ア)～(ウ)(現行通り)</p> <p>6～8. (現行通り)</p> <p>第10条～第13条 (現行通り)</p> <p>第14条</p> <p>1. <u>会員が以下の事由のいずれかに該当した場合、RBPは会員に何ら事前の通知なしに会員資格を一時停止し、または抹消することができるものとします。</u></p> <p>(ア)本規約のいずれかの条項に違反した場合</p> <p>(イ)入会申込時および登録事項変更時に虚偽の事項を通知したことが判明した場合</p> <p>(ウ)会費その他の料金の支払いを怠った場合</p> <p>(エ)支払の停止または手形交換所の取引停止処分を受けた場合</p> <p>(オ)会員について、差押、仮差押、仮処分、租税滞納処分その他これに準ずる処分を受け、特別清算、民事再生、会社更生、破産もしくは競売の申立を受け、または自ら特別清算、民事再生、会社更生もしくは破産の申立をした場合</p> <p>(カ)その他、会員として不適当とRBPが判断した場合</p> <p>2. <u>会員が前項各号のいずれかに該当した場合、会員が当社に対して負担する一切の金銭債務は当然に期限の利益を失い、会員は直ちに当該金銭債務を当社に対し、現金で弁済するものとします。</u></p> <p>第15条～第21条 (現行通り)</p>
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------